S A T 競 第 2 7 号

平成 28 年 6 月 28 日

SAT 競技者登録選手

アルペン関係者 各位

一般財団法人東京都スキー連盟

競技本部本部長 戸井田 寛

アルペン担当理事 米崎 雅夫

（印省略）

SAT 公認大会（アルペン）のポイントについて（通知）

平素は当本部の大会、行事にご協力頂きまして誠に有難うございます。選手、関係者

各位におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

2016.01.12 に競技本部よりご通知申し上げました 2015/2016 シーズンのポイントの取

り扱いにつきまして、当本部アルペン部及び同ポイント委員会にて下記の通りに決定

致しましたので、お知らせします。

記

① 2015／2016 シーズンに限り、積雪不足等気象上やむを得ない状況下で、標高差な

ど公認大会の規定に満たない基準で開催された競技会にて、TD、並びにジュリー

がポイントの付与を認め、競技本部アルペン部がそれを承認した下記大会について

以下の特例を適用とする。

尚、③の基準を下回り、②並びに④のミニマムペナルティーの適用を受ける大会は

以下の通りである。

・第 28回 東京都中学校スキー大会 第 53回 全国中学校スキー大会東京都予選

・平成 28年度 東京都高等学校春季スキー大会

② レースポイントについて

回転、大回転ともにレースポイントの修正は行わない。

但しＳＬ競技を１本レースで成立させる場合は、レースポイントを２００％に

修正することとする。

③ 2015／2016 シーズンに限り、ＳＡＪ競技規則における最低標高差の７５％以上の

標高差で実施された競技会はそのまま計算ペナルティーを採用する。

大回転競技：２５０ｍＸ７５％＝１８７．５ｍ以上

回転競技 ：１２０ｍＸ７５％＝ ９０．０ｍ以上

④ ミニマムペナルティーの設定について

③の基準を下回る標高差で実施された競技会には、以下のミニマムペナルティー

を設定する。（回転、大回転共通）

  ・男子 当該年度の４０位のポイント相当（少数以下切り上げ）

  ・女子 当該年度の１０位のポイント相当（少数以下切り上げ）

注）2015／2016 シーズンのポイントリスト No1 の数値

 大回転  女子 ５６点  男子 ４８点

回 転  女子 ４３点  男子 ６１点

⑤ ７１回国体予選・猪谷杯については、ミニマムペナルティーの適用は行わない。

（当初予定通りペナルティーポイント＝０とする）

                               以 上